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Sejmowa komisja przyjęła projekt nowelizacji
ustawy o finansowaniu nauki

Jak powiedział posłom wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Krzysztof Kurzydłowski,
nowelizacja ma na celu naprawienie niektórych niedociągnięć uchwalonej w 2004 r. ustawy.
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Ponadto, jak zaznaczył, jeśli Sejm uchwali rządowy projekt ustawy o utworzeniu NCBR, będzie
potrzebna podstawa prawna, dzięki której minister nauki będzie mógł przekazywać tej instytucji
środki z budżetu państwa.

"Chodzi też o uregulowanie pewnych mechanizmów związanych z możliwością wykorzystania coraz
większych funduszy ze środków Unii Europejskiej" - powiedział wiceminister.

Członkowie komisji nie zgłaszali swoich poprawek do treści projektu, przyjęli natomiast kilka
poprawek proponowanych przez biuro legislacyjne Sejmu i przedstawicieli Rady Głównej Jednostek
Badawczo Rozwojowych (JBR). Większość poprawek miała charakter redakcyjny.

Jedna z poprawek zgłoszonych przez Radę Główną JBR dotyczyła finansowania działalności
statutowej jednostek naukowych. Posłowie zgodnie z tą propozycją usunęli z projektu zapis o tym, że
fundusze są przekazywane tylko tym jednostkom, które w ocenie parametrycznej ministerstwa
uzyskały pierwszą lub drugą kategorię (w skali od 1 do 5), a nie - jak do tej pory - wszystkim.
Posłowie zgodzili się też wykreślić z projektu zapis, że w tym i następnym roku dotacje na
działalność statutową jednostek niższej (trzeciej i czwartej) kategorii będą malały o 50 procent.

Projekt zostanie teraz skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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